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* مگــر روزنامه های زنجیره ای از مــردم دم نمی زنند؟ پس چرا تصاویر انبوه مردم 
اســتقبال کننده از رئیس جمهور در تبریز و چهاراویماق را سانســور کردند! فرض 
می کنیم با دولت مشــکل دارند؛ چرا خبرهای امیدوارکننده این سفر، مانند افتتاح 
خط آهن بســتان آباد- خاوران که مســیر تهران- تبریز را سه ساعت کوتاه تر کرد و 
می تواند در ترانزیت 7 میلیون تن کالا از طریق ایران به کشــورهای مختلف نقش 
راهبردی ایفا کند، یا تامین آب شرب 180 نفر از ساکنان شهر میانه و 17 روستای 
اطراف را پنهان می کنند؟ به اینها علاوه کنید احیای 220 واحد تولیدی و صنعتی، 

و ده ها پروژه  بزرگ آب و برق و سلامت.
جمالی نسب
*رونمایی سپاه پاسداران از موشک ابر فراصوت فتاح ثابت کرد دانشمندان ایرانی با 
تکیه بر توان داخلی و بهره گیری از داشته های خود به پیشـرفت های مختلفی در حوزه 
دفاعی رسیده اند. ساخت چنین موشکی نیازمند آن اسـت که هزاران دانشـمند و صدها 
مرکز پژوهشی دارای توانمندی دانش بنیان دور هم جمع شده و بتوانند با هم افزایی 
به چنین دستاورد بزرگی برسند. آنچه امروز پیش روی جهانیان اسـت فناوری های 
دانش پایه ای اسـت که در بحبوحه تحریم ها رقم خورده است ، آن هم در شـرایطی 
که دشمن ما ادعا می کرد می تواند با تحریم های فلج کننده ایران را به زانو دربیاورد.
رهنما
* آقای ظریف که مدعی بودید متخصص در امر سیاســت هستید تجربه نشان داد 
حتی الفبای سیاست را هم بلد نبودید. اکنون میدان و دیپلماسی درکنارهم و مکمل 
هم هستند. موشک با برد دوهزار کیلومتر پرتاب می کنیم و همزمان رفت وآمدهای 
سران کشورها و قراردادهای مختلف درحال اجراست. بیایید یک بار برای رضای خدا 
به جای سخنان بی پایه، از مردم به خاطرخسارت های غیرقابل جبران عذرخواهی کنید.
سرلک
* با اظهارات سخیف ســید محمدخاتمی درباره دین، چقدر متأسف می شویم که 

چنین بیسوادانی 8سال بر سرنوشت کشور حاکم بوده اند!
دمشقی صومعه سرا
* تردیدی در این نمی توان داشت که ایستادگی و مقاومت مردم ایران در برابر فشارها 
نقش مهمی را در شکست راهبردی دشمنان داشته و دارد ، اما بلاشک رهبری نظام 
چــه در دوران زعامت حضرت امــام)ره(و چه در دوران زعامت مقام معظم رهبری، 
اصلی ترین نقش را در عبور از این چالش ها و بحران ها داشته و این متأثر از ویژگی ها 
و شــاخصه ای منحصربه فرد رهبری نظام در جمهوری اســلامی در جایگاه ولایت 

فقیه است که نظام اسلامی را از همه نظام های سیاسی جهان متمایز کرده است.
حمزه لو
* راه براي رسیدن به آقا مصطفي صدرزاده و شهدایي که رهبري به آنها  اشاره کردند 
بســته نیست. با این تفاوت که امروز مجاهدت براي رشد ایمان و امید در جامعه از 
مجاهدت در میدان نبرد نظامي هم سخت تر و هم مهم تر است. ولی باید توجه داشت 
این جمله رهبری که فرمودند ما مثل مصطفي هاي صدرزاده در تمام سرتاسر کشور 

بسیار داریم یک دریا امید برای کشور است.
فلاح
* در همه دولت ها مردم با مشکلاتی رو به رو بوده اند ولی جلو آمده ایم. مهم این است که 
مشکلات حل شدنی است ضمن اینکه در کنار مشکلات و بعضی نارسایی ها موفقیت ها 

و کار های بزرگ انجام شده نیز وجود دارند و باید آنها را هم دید و قضاوت کرد.
گلپایگانی
* باعنایت خداوند شرایط بی نظیری از هماهنگی سران قوا با داشتن روحیه جهادی 
انقلابی و ولایی و نیز حمایت کم نظیر مردم از نظام فراهم شــده ، فرصت سوزی در 
انجام کارهای بزرگ زمین مانده گناهی نابخشــودنی است. مشکل یارانه های پنهان 
انرژی راکه ظلم آشکار است حل   کنید و دست اختاپوس هفت سر را از خودرو قطع 
  کنید. ضمنا در بدنه مدیریت کشور افراد منفعل که با اهداف نظام هماهنگ نیستند 

رسوب کرده اند اگر پاک  سازی نشوند مانع تحقق اقدامات انقلابی خواهند شد.
نیک نام

* چندی پیش بود که خبر درگذشــت حاج محمد ضیائی پدر بزرگوار شــهیدان 
مجید، خدابخش، اصغر و محمدرضا ضیائی رســانه ای شد؛ پدر شهیدی که خود از 
رزمندگان و جانبازان جبهه های دفاع مقدس بود. خبر درگذشــت این پدر مجاهد 
که چهار فرزندش در راه انقلاب و اسلام به شهادت رسیده اند، برای همه ما تلخ بود. 
پدری که همرزم فرزندان شــهیدش بود و هر چهار فرزند را خود با دستان خودش 
تدفین کرده بود. پدری که زمان تدفین خدابخش دومین فرزند شهیدش وارد قبر 
شد و اجازه نداد خاکسپاری انجام شود، مگر اینکه سپاه حکم مأموریتش به جبهه 
را بیاورد که به خاطر پدر سه شهید بودن بعد ها مانع اعزامش نشوند. منتظر ماند تا 
اینکه سپاه حکم مأموریت پدر را به دستش رساند. بعد از آن بود که بدن خدابخش 
را به خاک ســپردند. روایت این پدر شهید روایت بزرگمردی است که مردمی بودن 

و مهرش زبانزد مردمان شهر های مبارکه و اصفهان است و فراموش نخواهد شد.
کاظمی 
* بســیاری از وب ســایت های غیراخلاقی بدون هیچ ابزاری و با ســرعت بالاتر از 
وب سایت های داخلی قابل دسترسی هستند و همچنین موتورهای جست و جو مانند 
گوگل به مکملی برای تسهیل دسترسی به این وب سایت ها تبدیل شده اند. با توجه به 
ازدیاد استفاده دانش آموزان از فضای مجازی برای تحصیل، این امکان وجود دارد که 
جامعه خردسالان و نوجوانان ایران زمین در معرض همه گیر شدن ابتلا به این پدیده 
شــوم قرار بگیرند، حال آنکه حتی در کشورهای غربی طرفدار آزادی جنسی ، برای 
کودکان محدودیت هایی وجود دارد. بسیار نگران کننده است در یک کشور اسلامی 
با تمدن چند هزارساله فضای مجازی این چنین رها و بدون متولی باشد. کارگروه 

تعیین مصادیق مجرمانه می بایست در این زمینه فعال و پاسخگو باشد!
مالمیر 
* با توجه به طاقت فرسا بودن محیط کار مرزبانان در نقاط مرزی، مرزبانان با خطرات 
زیادی مواجه بوده و در این راه جان خود را بر ســر امنیت کشــور گذاشــته  اند لذا 
خواهشمندیم شغل مرزبانی را در میان مشاغل سخت و زیان آور قرار دهید تا شاغلان 
این حرفه مشمول قوانین مربوط به این دسته از مشاغل شوند و معیشت شان ارتقا یابد.
طهماسبی
* از دولت و قوه قضائیه می خواهیم به منظور تنویر افکار عمومی و در جهت برقراری 
عدالت اجتماعی و برخورد با سوءاستفاده کنندگان از مناصب دولتی و عمومی و حیف 
و میل کنندگان بیت المال و استرداد اموال و دارایی های نامشروع، گزارشی از خلاصه 

اقدامات انجام شده و نتایج حاصله را به اطلاع ملت شریف ایران برسانند.
رودبارانی
* اربعین حسینی نزدیک است و بیش از ۹0 درصد زائران اربعین به صورت زمینی 
وارد عراق می شــوند. آیا زیرساخت های مرزهای زمینی برای پذیرش میلیون ها زائر 
در یک بازه زمانی مشــخص آماده است؟ با توجه به مشکلات سال قبل ، مسئولان 
از هم اکنون با تدبیر لازم نسبت به حل مشکلات احتمالی اهتمام ویژه ای نمایند تا 

شرمنده زوار حسینی در گرمای تابستان نشوند.
خدیمی 
* برخی از سلبریتی ها با وقاحت تمام نه تنها مالیات نمی دهند که هر بار لگدی را 
حواله نظام و امنیت کشــور می کنند. تا کی قرار اســت به این جماعت پر مدعا باج 
بدهیم؟! چرا باید کارمنــد پرتلاش و کارگر زحمت کش مالیات بدهند اما اینها که 

برخی اقامت و   گرین کارت و تابعیت کشور دیگر را دارند، از مالیات معاف باشند؟
اوجاری
* طبق آمار رســمی، برخی بانک هــا )بانک صنعت ومعدن ، پســت بانک، و بانک 
رفاه( برای کارمندان خود، تســهیلات بالای یک میلیارد تومانی پرداخت کرده اند! 
رئیس جمهور محترم! اقتصاد کشور را جراحی کنید، اصلاح کنید، رحم هم نکنید ولی 
این اصلاح و جراحی را از بانک ها شروع کنید.اصلاح بانک ها نیازمند یک انقلاب است.
دوست بین
* برخی موجرین بی انصاف معادل یک سال حقوق مستاجرین را تصاحب می کنند. 
البته خیلی ها دریک سال 100میلیون هم نمی گیرند. در حالی که موجران هر سال 
با افزایش 100میلیونی به ودیعه مسکن ، 3 تا 4 میلیون هم به اجاره ها می افزایند. با 
این اوصاف مســتاجرین چگونه قادرند هم اجاره ها را پرداخت کنند و هم قسط وام 
ودیعه را؟ مسئولان اهتمام جدی در مهار تورم و ساخت مسکن نمایند تا ما از دست 

برخی موجرین بی انصاف رها شویم.
برکچی
نرخ کارخانه خودروی دناپلاس علی رغم مصوبه شورای رقابت مبنی بر لزوم کاهش 
43 میلیونی قیمت پایه این خودرو و نیز روند کاهشی قیمت ارز در مدت اخیر، طی 
دو روز گذشته بر اساس اطلاعیه ایران خودرو با افزایش قیمت 130 میلیونی مواجه 
شده اســت! تماس های مکرر به این دو سازمان نیز نتیجه بخش نبوده است. کدام 
نهاد پاسخگوی این ایجاد سردرگمی برای آن دسته از مصرف کنندگان واقعی است 

که تمام پس انداز خود را برای تامین این نیاز اولیه قرار داده اند؟
علی صفاری

حیف دیپلماسی التماسی نبود
رفتید سراغ دیپلماسی اقتصادی؟!

یک دیپلمات سابق و غربگرا در نوشته ای عوامانه، به کوچک نمایی دستاورد های 
دیپلماتیک دولت در دوره جدید پرداخت.

قاســم محبعلی که سابقه ســفارت و مدیرکلی در وزارت خارجه در دولت های 
 هاشــمی و خاتمی را دارد، در یادداشتی نوشت:»سفر  رئیس جمهور به کشورهای 
ونزوئــلا، نیکاراگوئــه و کوبا کــه در آمریکای جنوبی واقع هســتند، هرچند که به 
گفته خــود رئیس جمهور و برخی دیگر، برای ایــران ارزش راهبردی دارد و حتما 
نیــز برنامه ریزی هایی در این خصوص صورت گرفته، امــا این که چرا این دولت در 
سیاست خارجی خود چنین رویکردی را اتخاذ کرده که ارتباط با این کشورها را در 
دستور کار خود قرار دهد، به نظر می رسد ایران به واسطه شرایط تحریمی نمی تواند 
ارتباط موثر اقتصادی، تجاری و... با کشورهای تاثیرگذار داشته باشد به سمت برخی 

کشورهای کوچک تر می رود.
البته ارتباط با روســیه یا چین را می توان برگ برنــده ای از این حیث در نظر 
گرفت. اما در شــرایط حاضر، روســیه نیز با توجه به تحریم هایی که از سوی آمریکا 
و اتحادیه اروپا بر این کشور وضع شده، مدت هاست که رفت و آمدی به آن صورت 
انجام نمی دهد. لذا نه خود آقای پوتین می تواند سفری داشته باشد، نه مقامات دیگر 
کشورهای موثر به این کشور سفر می کنند. در حالی که آنها نیز خودشان مشکلاتی 

شبیه ایران دارند. لذا طبیعتا به سمت ایران گرویده می شوند.
به قول قدیمی ها »بیا سوته دلان گرد هم آییم.« یعنی کشورهایی که به لحاظ 
اقتصادی ضعیف و تحریم هســتند و هم در سیاســت خارجی خود با مشــکلاتی 
مواجهند، کنار هم جمع می شــوند. این مشکلی اســت که وجود دارد. منتها ایران 
در گذشــته روابط گســترده تری با ترکیه داشت و هر شش ماه یک بار سفرهایی در 
ســطوح عالی به این کشور صورت می گرفت و کمیسیون مشترک دو کشور مرتب 
در سطوح وزرای خارجه، معاونین و کارشناسان برگزار می شد. درخصوص پاکستان، 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، مالزی و برخی کشورهای اروپایی نیز همین رویکرد 
پیش می رفت. اما الان طبیعی اســت که آن شــرایط وجود ندارد. هرچند که شاید 
اگر ایران این شــرایط را نداشــت و مثال تحریم نبود، شاید سیاست خارجی و روند 
ســفرها به نحو دیگری پیش می رفت، اما اکنون نیز آنچه مطرح اســت، این نیست 
که تحریم های ایران برداشــته شود. چراکه تحریم های ایران به دسته های مختلفی 
گســترش پیدا کرده و با مسائل پیرامون اوکراین و مسائل حقوق بشر، تحریم های 
دیگری نیز بر ایران تحمیل شده و آن چیزی که امروز برای طرف های مقابل مدنظر 

است اصطلاح توقف در برابر توقف است.
یعنی ایران، برنامه های غنی  سازی خود را متوقف کند و در این سطح نگه دارد و 
از آن طرف نیز دیگر غربی ها ایران را مورد تحریم مجدد قرار ندهند. لذا بدین معنی 
نیســت که تحریم ها برداشته می شــود یا فروش نفت برای ایران به طور کامل آزاد 
خواهد شد. ایران اکنون در بهترین حالت می تواند یک میلیون بشکه نفت صادر کند 
در حالی که در گذشته چیزی در حدود دوونیم میلیون صادرات نفت داشتیم. لذا در 
توقف برابر توقف شرایط فعلی ادامه پیدا خواهد کرد و گشایش هایی مثل این که ایران 
مواد غذایی و دارویی وارد کند نیز مطرح می شود، اما از نظر سیاسی تغییری حاصل 
نخواهد شد. در مورد اشتراک نوع رویکرد دولت سیزدهم با دولت های نهم و دهم نیز 
باید گفت که نگاه، مشترک است، اما شاید به آن صراحت برخی از شعارهایی که در 
دوران آقای احمدی نژاد به ویژه در دولت اول داده می شد مطرح نشود اما نگاه کلی 

یکسان است و درکی که از سیاست خارجی و جهان وجود دارد مشترک است«.
تلاش این دیپلمات غربگرا برای کوچک نمایی دیپلماسی کشور در دوره جدید، 
در حالی است که اولا شمار تحریم ها در بازی کلاهبردارانه غرب )برجام(، بیش از دو 
برابر شد و به جای لغو بدون بازگشت، به بیش از 1800 مورد رسید. رفتار آمریکا و 
اروپا با دولت روحانی به ویژه پس از انعقاد برجام و کارشکنی دولت های اوباما و ترامپ 
و بایدن، به مراتب توهین آمیزتر از پیشا توافق بود. در همین روند صادرات نفت کشور 
به جایی رسیده بود که رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی اعلام کرد » نمی 
توانیم حتی یک قطره نفت بفروشیم«. اما امروز صادرات نفت کشور بدون برجام، از 
یک و نیم میلیون بشکه فراتر رفته و این غیر از صادرات غیر نفتی و گسترش چتر 
دیپلماسی اقتصادی در مناطق مختلف جهان، از شرق و جنوب آسیا تا آمریکای لاتین 

است. در این مسیر حتی دولت آلمان هم اخیرا مجبور به خرید نفت از ایران شد.
در موضوع آمریکای لاتین و کشوری مثل ونزوئلا که غربگراها معمولا با توهین 
و تحقیر درباره آن قضاوت می کنند، باید خاطرنشان کرد که تجارت 85 هزار دلاری 
 ســال 13۹4 با ونزوئلا، اکنون به بیش از 3 میلیارد دلار رســیده و برای مبادلات 
20 میلیارد دلاری هدفگذاری شده است. معاملات نفت و بنزین با این کشور، فروش 
کشــتی های بزرگ، احداث پالایشگاه فراسرزمینی در کاراکاس، کشت فراسرزمینی 
و مواردی از این دســت، امکان ۹ تن طلا را در کنار مبادلات دلاری برای کشــور 
 فراهم کرد. این در حالی است که کل تجارت با اروپای متکبر در برخی سال ها زیر

۹00 میلیون دلار بوده اســت. در موضوع روسیه نیز، تمایل دو کشور برای عبور از 
تحریم ها و گسترش تجارت، امکان گسترده ای برای تبادل و تهاتر فراهم کرده است.
ضمنا باید عنایت داشت که تشکیل ائتلاف های قدرتمند در مقابل قلدری غرب، 
منحصر به سیاست خارجی ایران نیست و اکنون اتحادیه ها و ائتلاف هایی مانند بریکس 

و  شانگهای در حال گسترش هستند منتها گویا خبر این تحولات بزرگ و جابه جایی 
در محور قدرت جهانی هنوز به امثال دیپلمات بازنشسته و غربزده نرسیده است!

بی بی سی: آمریکا هیچ گزینه ای 
در مقابل ایران ندارد

شــبکه دولتی انگلیس تصریح کرد: هیچ گزینه ای روی میز دولت آمریکا برای 
فشار بر ایران باقی نمانده است.

وب سایت بی بی سی فارسی نوشت: این روزها، یک بار دیگر بازار اخبار و شایعات 
»مذاکرات« و »توافق« ایران و آمریکا داغ اســت. بســیاری از رســانه ها، به خصوص 
رسانه های ایران و اسرائیل هر روز خبر جدیدی از »توافق قریب الوقوع« بین ایران و 
آمریکا منتشر می کنند. در آمریکا، با نزدیک شدن موسم انتخابات ریاست جمهوری 
و آرام تر شدن خیابان های ایران، دولت بایدن که همواره گزینه دیپلماسی را به سایر 
گزینه های روی میز ترجیح می داده، می خواهد با دستیابی به توافقی موقت، »مشکل 

ایران« را به بعد از انتخابات موکول کند.
جمهوری اسلامی از زمان ظهورش تا همین امروز، همواره برای رؤسای جمهوری 
آمریکا یک چالش سیاسی محسوب شده است. از ماجرای گروگان گیری در سفارت 
آمریکا در تهران در سال های نخستین انقلاب، تا امروز که نفوذ بالای لابی اسرائیل 
در آمریکا و رای دهندگان اوانجلیست آمریکایی در انتخابات به یکی از عوامل موثر در 
موضع گیری های واشنگتن در قبال تهران تبدیل شده، همیشه رئیس جمهور آمریکا 

باید برای ایران، سیاست مشخصی داشته باشد.
در حال حاضر عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای نه تنها اولویت استراتژیک 
آمریکا، که موضوعی مهم برای بحث در انتخابات آمریکا نیز هست. حال که جمهوری 
اســلامی، به لطف خروج یک جانبه دونالد ترامپ از برجام، در مسیر رسیدن به مرز 
بازدارندگی هسته ای است، جو بایدن چه راهکارهایی برای مهار این مشکل، آن هم 
در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری در اختیار دارد؟ گزینه های روی میز بایدن 
چیســت؟ 1- تحریم اقتصادی؛ به نظر نمی رســد دیگر چیزی از اقتصاد ایران برای 
تحریم باقی مانده باشد. تمام بخش های موثر اقتصادی و نظامی ایران تحت تحریم های 
چندلایه و برچسب های چندگانه اند. 2- فشار سیاسی؛ در دوران اوباما،  آمریکا توانست 
اغلب کشورها، از جمله چین و روسیه را در اعمال فشار سیاسی و اقتصادی بر ایران، با 
خود همراه کند. این روزها نه آمریکا، نه هیچ کشور دیگری توان ایجاد چنین اجماع 
جهانی علیه کشــور دیگری را ندارد. حتی در جنگ روسیه علیه اوکراین هم، چنین 
اجماعی در عمل به دســت نیامد. فشــار سیاسی اروپا و آمریکا هم تاثیر چندانی بر 
جمهوری اسلامی ندارد، چراکه روابط سیاسی چندانی بین شان نیست و این فشارها 
عملا به اظهارنظرها و بیانیه های سیاسی محدود باقی مانده است. 3- مشوق اقتصادی 
در صورت همکاری: مشوق اقتصادی، می تواند آزاد کردن دارایی های مسدودشده ایران، 
تعلیق یا رفع تحریم ها در ازای رفتار مثبت ایران باشد. هرگونه تعلیق تحریم ها پای 
کنگره آمریکا را باز به موضوع ایران باز می کند و با اینکه احتمالا جو بایدن می تواند 
اعتراض احتمالی کنگره را وتو کند، اما دردسر سیاسی  که برایش در فصل انتخابات 
ایجاد می شــود، زیاد خواهد بود. لغو تحریم ها هم که کلًا کلاف پرگره دیگری است. 
بنابراین، کمترین و ساده ترین مشوق اقتصادی در ازای نوعی تفاهم یا توافق با ایران، 
آزاد کردن دارایی های مسدودشــده است که نیازی به گزارش به کنگره هم نخواهد 
داشــت. 4- حمله سایبری؛ سال هاست که جنگ  سایبری در پس پرده بین ایران و 
آمریکا در جریان اســت و هرازگاهی شــدت می گیرد و گاهی هم فروکش می کند. 
اما حمله ســایبری نیز به تنهایی کاری از پیش نبرده اســت. تنها چند ماه پس از 
اســتاکس نت، ایران توانست قابلیت های غنی  سازی اش را باز سازی کند. 5- حملات 
 پهپادی؛ تجربه این حملات هم شــبیه حملات ســایبری بوده است. به عقب راندن 
چندهفته ای یا چند ماهه قابلیت های هسته ای ایران. 6- حمله نظامی؛ آخرین گزینه  
همیشه روی میز، حمله نظامی به تاسیسات هسته ای ایران است. گرچه این گزینه 
روی میز تمام رؤسای جمهور آمریکا بوده و خواهد بود، اما به نظر می رسد هزینه چنین 
حمله ای، با توجه به اولویت های استراتژیک ایالات متحده کماکان بیشتر از فوایدش 
اســت. در صورت وقوع یک درگیری نظامی حتی محدود، اولویت های مهم تر آمریکا 
یعنی حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه و همین طور کنترل چین، تحت تاثیر قرار 
می گیرند. بنابراین، در شــرایط فعلی کم  هزینه ترین راه جو بایدن برای جلوگیری از 
بالاتر رفتن تنش ها و یا بروز درگیری نظامی هرچند ناخواسته در یکی از مهم ترین 
گوشه های استراتژیک جهان، کنترل سطح تنش ها با ایران از طریق دیپلماسی است.
 برای بسیاری، توافق و دیپلماسی بین ایران و آمریکا تداعی »برجام« است؛ توافقی 
که قرار بود سبب شود تا در ازای محدود شدن چشمگیر برنامه هسته ای ایران، تیغ تیز 
تحریم ها از روی گردن ایران برداشته شده و اگر ایران به تعهداتش وفادار ماند، طی 
چند سال، این شمشیر معلق به غلافش برگردد و روابط سیاسی و اقتصادی ایران و 
غرب نرمال شود. اما این روزها ایران و آمریکا و جهان از چنین توافقی فاصله بسیار 
گرفته اند. شکست برجام و حامیان آن در ایران و قدرت گرفتن راست افراطی، سبب 

شدت گرفتن روند تغییر رویکرد استراتژیک جمهوری اسلامی، یعنی گردش به شرق 
و هم گامی و هم پیمانی با روسیه و چین شد. به علاوه، درست است که رهبر جمهوری 
اسلامی توافق را بدون اشکال دانسته، اما شروطش یعنی حفظ زیرساخت های فعلی 
هسته ای کشور و همین طور رعایت مصوبه مجلس یازدهم )طرح اقدام راهبردی برای 

لغو تحریم ها( در تضاد با هر نوع توافق معنادار است.
در چنین فضایی تنها راه کنترل تنش ها نوعی توافق محدود است. به این معنا که 
دو کشور بپذیرند از اقداماتی که خط قرمز طرف مقابل به حساب می آید، برای مدت 
مشخصی که احتمالا پایان انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا باشد، اجتناب کنند.

چنین سطحی از توافق احتمالا برای هسته  سخت قدرت در ایران هم قابل پذیرش 
باشد. چراکه هم منابعی هرچند محدود در اختیار دولت ایران قرار می دهد و در عین 
حال ترمزی هم بر پیشــرفت های هسته ای، توان موشکی و قابلیت های پهپادی اش 
نمی کشد. بدین ترتیب اهرم هایی که ایران در نظر دارد در مذاکرات جدی تر و احتمالی 
آینده برای امتیازگیری استفاده کند پابرجا می ماند. با توجه به همه اخبار و شواهد، 
تعلیق تنش های فعلی و موکول کردن حل وفصل شان به زمانی در آینده- یعنی همان 
توافق محدود- در پی تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، نزدیک و قابل دسترس به 
نظر می رسد. اما باید دید که آیا رهبران ایران و آمریکا در نهایت هزینه های سیاسی 

چنین توافق محدودی را می پذیرند؟
خاتمی به لیبرالیسمی عمل کرد
که ناسازگار با اسلام می خواند

یک ســایت غربگرا تصریح کرد دولت خاتمی و حامیان عمده آن مشی لیبرالی 
داشتند، هر چند که آن را انکار می کردند.

»عصر ایران« می نویسد: هرچند که محمد خاتمی لیبرالیسم را با اسلام ناسازگار 
می دانست، ولی عموم مخالفان و طرفدارانش، پروژۀ اصلاحی وی را پروژه ای معطوف به 
لیبرالیزاسیون سیاسی و اجتماعی در ایران پس از انقلاب می دانستند. محافظه کاران 
خاتمی را لیبرالی در لباس روحانیت می دیدند، رای دهندگان نیز اکثرا تحقق آزادی های 
لیبرالی را از او انتظار داشتند. تا پایان دوران اصلاحات، کسی از معمای نفی لیبرالیسم 
از سوی خاتمی سر درنیاورد و درنیافت که اگر لیبرالیسم با دین داری ناسازگار است، 
پس چرا شعارهای سیاسی خاتمی همه رنگ و رو و عطر و بوی لیبرالیستی دارند؟

 کارگــزاران و کیانیــان و آیینیان جزو یاران خاتمی و از ارکان دولت وی بودند 
ولی با این حال باز هم خاتمی و پیرامونیانش پروا می کردند از این که لیبرال خوانده 
شوند. اکثر مصوبات ردشدۀ مجلس ششم، سمت و سوی لیبرالیستی داشتند اما نه تنها 

خاتمی بلکه نمایندگان مجلس اصلاحات نیز ابا داشتند که خود را لیبرال بنامند.
آیا اصلاح طلبان تقیه می کردند زمانی که خرج خود را از لیبرال ها جدا می کردند 
یا این که سرّدیگری در کار بود که اصلاح طلبان جام لیبرالیسم را برگرفته و نام آن 

را فرو نهاده بودند؟
 اگر مبنای بی مهری اصلاح طلبان با لفظ لیبرالیسم را صرفا در پرواپیشگی سیاسی 
آنها جست وجو کنیم، همه چیز بازمی گردد به ادبیات سیاسی جامعۀ ایران. کوشش 
چهل سالۀ حزب توده برای بدنام کردن لیبرالیسم در ایران، بدون تردید نقشی اساسی 
در تقیه و پرواپیشگی اصلاح طلبان داشت.اصل قصه را باید در بلاتکلیفی اصلاح طلبان 

در قبال لیبرالیسم بازجست.
 مثلا در آغازین ســال دهۀ 1370، عبدالکریم ســروش در حالی که از یک سو 
می گفت »اجزاء لیبرالیســم متمم یکدیگرند و بــودن بعضی و نبودن بعضی دیگر، 
حکومت و جامعۀ شترگاوپلنگی به وجود خواهد آورد«، از سوی دیگر تاکید می کرد 
»زیر بار هیچ ولایتی نرفتن« جزو ذاتیات و عناصر گوهری لیبرالیسم است، و باز در 
مقام تعیین نحوۀ تحقق لیبرالیسم در جامعه دینی، فتوا به برگرفتن پاره ای از اجزاء 
لیبرالیســم و فرونهادن پاره ای از اجزاء دیگر آن می داد و می گفت: »اگر کسی اصل 
ولایت دین را مورد ســؤال قرار دهد، به عمیق ترین عرصه های لیبرالیســم پا نهاده 
اســت اما لیبرالیزه کردن اقتصاد و حکومت، امری اســت که در داخل جامعۀ دینی 
هم قابل طرح و بحث است.« هر چند که سروش با گذشت زمان لیبرال تر شد و در 
اواخر دهۀ 1370، در بحث از نســبت دین و لیبرالیســم، با اشاره به روح پرسشگر و 
تجربه اندوز جامعۀ لیبرال، جوامع لیبرال را خردورزتر از جوامع دینی دانست )اخلاق 
خدایان، ص 106(، ولی باز هم – به درستی – بر این نکته تاکید می کرد که جامعۀ 

دینی هر صورتی از لیبرالیسم را نمی تواند پذیرا باشد.
اصلاح طلبان هر چند که در پی لیبرالیزه کردن دولت و جامعۀ ایران بودند ولی 
از لیبرالیزه شــدن تام و تمام مناســبات و فضای اجتماعی ایران نیز بیمناک بودند. 
آنها این دغدغه را داشتند که اگر لیبرالیسم به تمامی از در درآید، تحقق آزادی های 
لیبرال در جامعۀ ایران، پس از دو دهه حکومت دینی، فضای اجتماعی را به سمت 

بی پروایی اخلاقی و فضای سیاسی را به سمت تحقق و تفوق لائیسیته سوق دهد.
 به بیان دیگر، آنها نگران بودند که با هدف برپایی دموکراسی دینی، اصلاحاتی 
لیبرال را در ایران پیاده کنند ولی منزلگاه نهایی این اصلاحات نه دموکراسی دینی که 
دموکراسی لائیک باشد. هم از این رو آنان محافظه کارانه از گشتن به گرد لیبرالیسم 
اخلاقی پرهیز داشتند و تئوریزه کردن آن را زمینه ساز دین زدایی از رفتار مردم ایران 
می دانستند. آن ها بخش هایی از لیبرالیسم را می پذیرفتند و بخش هایی را رد می کردند.

اما انگار خودشــان هم در فرآیندی از اســتحاله و تبدیل و تبدل قرار داشتند و 
همین علت لیبرال تر شدن آنها از 1376 تا 1384 بود.

ایران و ونزوئلا دو کشــور اثرگذار حوزه بین الملل در دو منطقه 
حساس یکی در غرب آســیا و دیگری میانه قاره آمریکا می باشند. 
مساحت »جمهوری بولیواری ونزوئلا« بیش از ۹00 هزار کیلومترمربع 
و به  طور تقریبی نیمی از مســاحت ایران را شامل می شود و جمعیت 
کنونی آن حدود 30 میلیون نفر یعنی قریب به یک سوم جمعیت ایران 
می باشــد. اقلیم ونزوئلا از حیث درجه حرارت گرمسیری محسوب 
می شــود و در عین حال جنگلی و به طور کلی دارای تنوع زیســتی 
فراوان می باشــد. حدود ۹1 درصد جمعیت این کشــور را مسیحیان 
تشکیل می دهند و پایبندی های مذهبی در آن بالاست. در عین حال 
مسیحیت در این کشور و به طور کلی در آمریکای لاتین سوسیالیزه 
 شــده و عدالت گرایانه تلقی می شــود و آموزه های آن تحت عنوان 

»الهیات رهایی بخش« شناخته می شود. 
ونزوئــلا بزرگ ترین ذخائر نفتی اوپک و جهــان را در بر دارد در 
عین حال رشد تولید ناخالص داخلی، آن را در ردیف هفتاد و پنجمین 
کشور قرار داده اســت. ونزوئلا از حیث فرهنگی مردم مقاومی دارد 
و این مقاومت ســبب پایداری حکومت و سیاســت های آن در این 
 کشور شده است. این مقاومت برای منطقه کارائیب و آمریکای لاتین 
 تا حد زیادی الهام بخش بوده و حتی دارای آثار فرامنطقه ای نیز هست 
کما اینکه بعضی منابع آمریکایی نوشــته اند همکاری های ونزوئلای 
دوره »هوگوچــاوز« در مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران، کوبا و 

نیکاراگوئه مؤثر بوده است. 
ایــران و ونزوئلا در الگوهای اقتصــادی )عدالت محور( و اهداف 
اقتصادی )توده گرا( و شیوه اداره جامعه )اولویت  در به کارگیری عناصر 
انقلابی( به هم می رســند کما اینکه دو کشور از دیرباز همکاری های 
اصولی با هم داشته اند. ونزوئلا یک عضو بنیانگذار در اوپک به حساب 
می آید و این نشان می دهد زیرساخت های اقتصادی دو کشور از نوعی 

یکسوئی برخوردارند. 
نزدیک 1000 رودخانه در ونزوئلا جاری است یکی از آنها )اورینوکو( 
حدود ۲500 کیلومتر از برزیل تا اقیانوس اطلس طول دارد. بر این اساس 
ظرفیت کشاورزی و صنعت در ونزوئلا بالاست و این در حالی است که 
صنعت کشاورزی در این کشور ضعیف است و قابلیت سرمایه گذاری 
ویژه دارد. ضمن آنکه فاصله دما از ۲8 درجه در مناطق گرمسیری تا 
کمتر از 8 درجه در مناطق سردســیر، موقعیت ویژه ای برای توسعه 
کشاورزی ونزوئلا فراهم کرده کما اینکه میزان بارش باران در بعضی 

مناطق آن به 1500 میلی متر می رسد. 
ونزوئلا از سال 13۷۷ که »هوگوچاوز« طی انتخابات بر سر کار آمده 
تا امروز یعنی حدود ۲5 سال دارای ثبات سیاسی و ثبات در سیاست ها 
بوده است و این در شرایطی بود که آمریکایی ها در طول این مدت و با 
انواع شیوه ها در پی ساقط کردن دولت انقلابی در این کشور بوده اند. 
کما اینکه ماشین کودتا در این کشور از دو سال پس از روی کار آمدن 
هوگوچاوز راه افتاد و حتی برای چند روز بر دولت منتخب غلبه کرد اما 
سرانجام مردم چاوز را برگرداندند. در آخرین انتخابات ریاست جمهوری 
هم، غرب نتیجه را نپذیرفت و تا همین چند ماه پیش رقیب غربگرای 
مادورو یعنی »خوان گوایدو« را رئیس جمهور می دانست ولی در نهایت 

تسلیم شد و گوایدو به آمریکا رهسپار گردید. 
ونزوئلا تا همین چندی پیش عملًا تحت فشــار شدید دو دولت 
غربگرای همسایه خود در برزیل و کلمبیا بود که نظام های سیاسی در 
هر دو کشور طی انتخابات دو سال اخیر تغییر کرده و به دوستانی برای 
کاراکاس تبدیل گردیده اند. از این رو ونزوئلا در دو سال گذشته روند 

رو به بهبود و رشد اقتصادی را از سر گرفته است.
 آمریــکای لاتین به خــودی خــود از حیث اقتصــادی یک 
»موقعیت ویژه« می باشد؛ چرا که از حیث معادن و مواد اولیه یکی از 
غنی ترین مناطق جهان به حساب می آید. از این رو برای کشوری مثل 
ایران که در مسیر توسعه بعضی صنایع حساس می باشد و در این راه به 
مواد اولیه نیاز دارد، توسعه روابط با این حوزه بسیار مطلوب است. اما در 
همان حال آمریکای لاتین برای ایران یک موقعیت نمادین هم دارد چرا 
که نقطه تعارض تمدنی آمریکاست. زمانی که در اواخر سده شانزدهم، 
»پیوریتن ها« )Puritans( پای به قاره آمریکا گذاشتند، تغییر فرهنگی 
و اجتماعی این قاره را مدنظر قرار دادند. پیوریتن ها، انگلیســی های 
کاتولیک افراط گرایی بودند که در اروپا تحمل نمی شدند و لذا به سمت 
قاره ناشناخته آمریکا رانده شدند. این »کشیش های جنایتکار« ابتدا 
آرام، آرام بر شــریان های اقتصادی آمریکای لاتین مسلط گردیدند 
و به محض آنکه جای پایشــان در اواسط قرن 1۷ محکم شد، قتل و 
کشتار بومیان را در پیش گرفتند و هزاران هزار نفر از آنان را کشتند. 
ارتباط انقلاب اســلامی با آمریکای لاتین از این حیث هم موضوعیت 
دارد. همان طور که گفته شد مردم آمریکای لاتین روحیه فرهنگی و 
فرهنگ پذیری بالایی دارند و ثانیاً کینه های خود نسبت به ظلم هایی 
که به نیاکان آنان و حتی به خودشان شده، حفظ کرده اند و لذا ایران 
در این منطقه می تواند موقعیت ویژه و کانونی درازمدت داشته باشد. 
جالب این اســت که در حال حاضر نیمی از دولت های آمریکای لاتین 
و نزدیک به چهار پنجم مساحت آن را دولت های ضدآمریکایی شامل 
برزیل، آرژانتین، کلمبیا،  کوبا، نیکاراگوئه و ونزوئلا تشــکیل داده اند. 
این به آن معناســت که مخالفت با آمریکا در این منطقه ریشه دار و 

قابل محاسبه است. 
آمریکای لاتین در چهار دهه گذشته عمدتاً در موقعیت حمایت از 
انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت قرار داشته است و بیشتر دولت های آن 
مایلند مقاومتی دیده شوند. رابطه ایران با دولت های انقلابی آمریکای 
لاتین برطرف کننده برخی نیازهای این منطقه و در مواردی بســیار 
کارساز بوده است. کمک های ایران به دولت ونزوئلا در سال های 13۹8 
تا 1400 و نیز به دولت نیکاراگوئه و »دانیل اورتگا« در دهه اول پیروزی 
انقلاب اسلامی خیلی تأ ثیرگذار بوده است. نام ایران در آمریکای لاتین 
توأم با واژگانی مثل اقتدار، صداقت و استمرار است و از این رو سطح 
پذیرش ایران در این منطقه از شیلی تا مکزیک بالاست و این می تواند 
دو وجه پیدا کند؛ وجه اســتفاده از بازار نیازمندی های این منطقه و 
وجه بهره گیری از منابع اولیه به منظور تکمیل چرخه صنعتی ایران و 
در نهایت رسیدن به »روابط راهبردی« با کشورهای این منطقه. ضمن 
آن که به گفته آقای رئیسی در سفر اخیر به ونزوئلا؛ ملت ایران دوست 

دوران های سخت مردم ونزوئلا است.
روابــط ایران و ونزوئــلا و ایران با بقیه کشــورهای این حوزه، 
سیاســت های ضدایرانی آمریکا و اروپا را کم اثر کرده و به حاشــیه 
می برد و این در حالی اســت که خلأ حضــور ایران در این منطقه در 
سال های گذشــته سبب خســاراتی مهم به موقعیت و منافع ایران 
شده اســت. رژیم جعلی اســرائیل با دروغ پردازی راجع به حادثه 
»مرکز همکاری های اسرائیل و آرژانتین« موسوم به Amia سعی در 
جذب حمایت جهانی از سیاســت های ضدایرانی خود نمود. دسیسه 
 رژیم صهیونیســتی در فاصله تیر 13۷3 تا امروز یعنی در یک دوره

30 ســاله تحت تأثیر دولت های حاکم بر این کشور پایین و بالا رفته 
و در برهه هایی به صدور حکم قضایی علیه ایران هم منتهی شــده 
است. بنابراین واضح است که حضور ایران در این منطقه اگرچه دارای 
منفعت بالای اقتصادی هم هست، در عین حال یک معنای راهبردی 
با تأثیر کلان جهانی هم دارد و می تواند ظرفیت واقعی انقلاب اسلامی 
حتی در دوردست ها را به جهان نشان دهد و فضای توطئه علیه ایران 
را در محیط های مختلف بشکند. ممکن است این یک نگرش تنش زا 
تلقی شود ولی مگر فراموش کرده ایم که ناوهای آمریکایی در فاصله 
سال های پایانی دفاع مقدس تاکنون یعنی حدود 35 سال یک لحظه 
آب های منطقه ما را ترک نکرده و صراحتاً هم از ضرورت کنترل ایران 
صحبــت نموده اند. خب ما هم می توانیم در حوزه کارائیب، دشــمن 
منافع ملی خود را به چالش بکشــیم. بله به یکباره نمی شود، هر بار 
 گامی و در نهایت ساخت بنای بزرگی از تمانع بر سر راه آمریکایی ها. 
سفر آیت الله رئیسی به ونزوئلا بیانگر توجه رئیس جمهور ایران به اهمیت 
این منطقه و ظرفیت آن می باشد. امیدواریم این »تک ستاره« دولت در 

آسمان دیپلماسی منطقه کارائیب نباشد.

اهمیت راهبردی 
سرزمین بولیوار 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی
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نتانیاهو: 90 درصد مشکلات امنیتی ما 
از ایران است!

اولیانوف: غرب تا حد ممکن مذاكرات وین را سیاسی كرد 
و شکست خورد

 نخست وزیر رژیم صهیونیستی
می گوید که ۹0 درصد مشکلات 
امنیتی این رژیم ناشی از ایران 
و نیروهای وابسته به این کشور 

است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی دیروز سه شنبه در 
جلسه کمیته امنیتی و روابط خارجی 
 کنســت با بیان اینکه ۹0 درصد

مشکلات امنیتی این رژیم ناشی از 

ایران است تاکید کرد، هر توافقی 
کــه آمریکا با ایران در مورد برنامه 
هســته ای امضا کند برای تل آویو 

الزام آور نخواهد بود. 
خبرگزاری  گزارش  براســاس 
اســپوتنیک عربی به نقل از پایگاه 
خبری واللا، نتانیاهو مدعی شــد: 
بیش از ۹0 درصد مشکلات امنیتی 
ما ناشی از جمهوری اسلامی ایران 
و نیروهای نیابتی این کشور است. 

هیچ توافقی با ایران اسرائیل را 
ملزم نخواهد کرد و ما برای دفاع از 
خود از هرکاری انجام خواهیم داد. 
اظهارات  نوشــت،  اسپوتنیک 
نتانیاهــو در حالــی  اســت کــه 
کــرات  مذا ز  ا یــی  گزارش ها
غیرمستقیم ایران و آمریکا درباره 
مسائل هسته ای و همچنین تبادل 
زندانیان میان دو کشور در جریان 

است. 

نتانیاهو درحالی از مشــکلات 
امنیتی این رژیم صحبت می کند که 
طرح افراطی اصلاحات قضایی وی 
فلسطین اشغالی را به مدت چندین 
ماه درگیــر بحــران و اعتراضات 
خیابانی کرده اســت تا جایی که 
برخــی مقامات و سیاســتمداران 
ارشد این رژیم درباره احتمال جنگ 
داخلی و فروپاشی حکومت تل آویو 

هشدار داده اند.

در  روســیه  نماینــده 
سازمان های بین المللی مستقر 
در وین تصریح کرد کشورهای 
غربی بیش از حد مذاکرات وین 
را سیاسی کردند و بعد فهمیدند 
این سیاست به نفع شان نیست.

به گزارش فــارس، »میخائیل 
اولیانــوف« نماینــده روســیه در 
ســازمان های بین المللی مســتقر 
در ویــن در پیامــی که در صفحه 
توئیتری خود منتشر کرد، نوشت:  
مذاکــرات  غربــی  »کشــورهای 
چندجانبه در ویــن را تا حداکثر 
ممکن سیاســی کردند اما اکنون 
ظاهــراً درک کردند کــه چنین 
سیاســتی با منافــع آنها مطابقت 
ندارد. موضع ما به سیاست خودشان 
بستگی دارد. در صورت نیاز پاسخ 

خواهیــم داد.« اولیانــوف در پیام 
دیگری در این خصوص نوشــت: 
»غرب و جهــان متمدن مترادف 

نیستند.
 کســانی که با ایــن مخالفند 
به اندازه کافی متمدن نیســتند.« 
ایــران در ســال 2015 به توافقی 
با کشــورهای موســوم بــه گروه 
1+5 بــرای حــل و فصل تنش ها 
بر سر برنامه هسته ای خود دست 
پیدا کرد. علی رغــم اذعان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به پایبندی 
ایران به تمامــی تعهداتش، دولت 
آمریکا در اردیبهشــت ماه ســال 
13۹7 به صورت یک جانبه از این 

توافق خارج شد.
دولت بعدی آمریکا به ریاست 
جو بایدن ادعا می کرد قصد دارد از 

طریق مذاکــرات وین آمریکا را به 
توافق هسته ای برجام بازگرداند اما 
این مذاکرات به دلیل کارشکنی های 
آمریکا و متحــدان غربی اش فعلًا 
متوقف مانده اســت. آخرین دور 
مذاکرات رفع تحریم ها مردادماه در 
وین برگزار شد اما این گفت وگوها 
از آن زمان به بعد دچار وقفه شد. 
کشــورهای غربی از طریق به 
 راه انداختن جنگ رسانه ای-تبلیغاتی

طــی ماه های گذشــته در تلاش 
برای  ایــران  مقاومــت  بوده انــد 
 پافشــاری درخصوص منافعش را 

بشکنند.
ایــران  جمهــوری اســلامی 
راســتی آزمایی رفع تحریم ها، اخذ 
 تضمیــن درخصــوص ماندگاری

برجام و رفع ادعاهای پادمانی آژانس 

اتمی را اصلی ترین مطالبه خود در 
مذاکرات رفع تحریم ها قرار داده و 
تأکید کرده که تنها بازگشــت به 
قــرارداد دوجانبه ای را که در ازای 
برخــی محدودیت ها نفع ملموس 
اقتصادی برای ملت ایران به همراه 
داشته باشد، منطقی می داند و آن 

را می پذیرد.

گفت و شنود

مگه كوری؟!
گفت: چرا غربگرا های داخلی از سفر رئیس جمهور به ونزوئلا، ماتم گرفته 
 و اخم هایشــان توی هم رفته و گروهک های اپوزیســیون فراری، از عصبانیت 

مثل اسفند روی آتش جیلیز و ویلیز می کنند و بالا و پایین می پرند؟!   
 گفتم: چرا عصبانی نباشــند؟! موفقیت های رئیســی بدجوری 

اعصاب آنها را به هم ریخته است .
گفت: حق دارند! غربگراهای داخلی می گفتند دنیا در آمریکا و چند کشور 
اروپایی خلاصه می شــود و منتظر بودند اجازه آب خوردن مردم هم از آن جا 
 بیاید! و حالا می بینند که دولت جدید بدون برجام و FATF از ده ها ســنگر 
عبور کرده است. و اپوزیسیون خارج نشین هم که زیر دُم آمریکا لانه کرده بودند 

حالا می بینند این حیوون زبون بسته از ترس رَم کرده است و...
گفتم: خبرگزاری های غربی هم با وحشــت نوشته اند جمهوری 
اسلامی بعد از حضور نظامی در منطقه و روابط اقتصادی با همسایگان 
خود و  شانگهای و بریکس حالا به پالایشگاه  سازی فراسرزمینی در آن 
سوی دریاها در کوبا و نیکاراگوئه و ونزوئلا و... رسیده و میلیاردها دلار 

به ایران سرازیر می کند.
گفت: هفت پشــت آمریکا و اروپا و پادوهای داخلی آنها هم به ذهنشــان 

نمی رسید که از کجا ضربه می خورند!
گفتم: راهزنان به قلعه ای حمله کــرده بودند. یکی از بالای قلعه 
ســنگی  انداخت که به ملاج رئیس  راهزنان خورد و او را نقش زمین 
کرد و درحالی که خون از ســر و صورتش جاری بود به نگهبان قلعه 
 گفت؛ مگه کوری؟! ســپر به این بزرگی رو نمی بینی که وسط مَلاجم 

می زنی؟!

امور  وزیر  سیاسی  معاون 
با  گفت وگو  و  دیدار  از  خارجه 
همتایان خود در 3 کشور فرانسه، 
خبر  ابوظبی  در  انگلیس  و  آلمان 
از  طیفی  مورد  در  نوشت:  و  داد 
موضوعات و نگرانی های متقابل با 

هم گفت وگو کردیم.
سیاسی  ون  معا قری،  با علی 

مذاکره کننده  و  خارجه  امور  وزیر 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد 
صفحه شخصی خود نوشت: در ادامه 
طرف های  با  دیپلماتیک  رایزنی های 
همتایان  با  فرامنطقه ای،  و  منطقه ای 
انگلیسی خود در  و  فرانسوی  آلمانی، 
ابوظبی ملاقات کرده و در مورد طیفی 
از موضوعات و نگرانی های متقابل با هم 
گفت وگو کردیم. به گزارش فارس، پیش 
از این معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
درباره سفرش به امارات نوشته بود: در 
چارچوب تحکیم سیاست همسایگی و 
در راستای استمرار رایزنی های سیاسی 
با همسایگان، به امارات سفر کردم تا 
درباره ارتقای همکاری های دوجانبه و 
مقام های  با  منطقه ای  مسائل  بررسی 
این کشور گفت وگو کنم. باقری اضافه 
کرد: دو هفته پیش، وزیر مشاور امارات 
عربی متحده سفری به ایران داشت که 
گفت وگوهای مفصلی با یکدیگر داشتیم. 
علی باقری، چندی پیش نیز با مدیران 
اسلو  در  اروپایی  کشور  سه  سیاسی 
)نروژ( دیدار و گفت وگو کرده بود. وی 
دوم فروردین ماه سال جاری در صفحه 
شخصی خود درباره این دیدار نوشت: 
اروپایی  مدیران سیاسی سه کشور  با 
از  طیفی  داشتم.  نشستی  اسلو  در 

موضوعات مورد علاقه و نگرانی متقابل 
را مورد بحث قرار دادیم. هیچ فرصتی 
را برای روشن کردن دیدگاه هایمان و 
هشدار نسبت به برخی سوءمحاسبه ها 
از دست نمی دهیم. در پیشبرد منافع 
ملی خود، از جمله از طریق دیپلماسی، 
ناصر  است،  گفتنی  هستیم.  مصمم 
کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
با  هفتگی  نشست  در  دوشنبه  روز 
خبرنگاران درباره مذاکرات رفع تحریم 
گفت: درباره برجام و مذاکرات هسته ای 
اعلام  و  روشن  اصولی،  دیدگاه های 
شده ای داریم. جمهوری اسلامی ایران 
خنثی سازی  سیاست  ینکه  ا ضمن 
ظرفیت های  بر  تکیه  با  را  تحریم ها 
تزاید  به  رو  گسترده  روابط  و  داخلی 
با همسایگان و کشورهای دوست در 
اما  داده،  قرار  خودش  کار  سرلوحه 
با  را  دیپلماتیک  فرآیندهای  هیچ گاه 
هدف رفع تحریم های ظالمانه متوقف 
بر  و  می دهد  ادامه  همچنان  و  نکرده 
همان مبنا تبادل پیام ها و رایزنی های 
در  مقابل  طرف های  با  دیپلماتیک 
طرف های  طریق  از  مختلف  سطوح 
دارای  و  دوست  کشورهای  و  واسطه 
ما  مقابل  طرف های  با  نزدیک  رابطه 

ادامه داشته و دارد.

رایزنی علی باقری با دیپلمات های ۳ كشور اروپایی در ابوظبی

سلسله  از  نشست  دومین 
نشست های علمی و مطالعاتی 
پیرامون تبیین شــخصیت و 
معرفی خدمات »سردار رشید 
قاسم  ایران شهید  و  اســلام 
سلیمانی« با عنوان »زمینه های 
اجتماعی  و  فرهنگی، سیاسی 
شــکل گیری داعش و فعالیت 
آن« در مرکز مطالعات سیاسی 
امور خارجه  وزارت  بین المللی 

برگزار شد.
به گزارش مهر، این نشســت 
با ســخنرانی و تبادل نظر اساتید 
مسائل  و صاحب نظران  دانشــگاه 

منطقه ای و بین المللی با محوریت 
پیدایــش موجودیت تروریســتی 
داعش در منطقه و نقش ارزشمند 
»شــهید ســلیمانی« در مبارزه و 

نابودی داعش تشکیل یافت.
در آغاز این نشست، عباسعلی 
کدخدایی مشاور وزیر امور خارجه 
و رئیس کمیتــه حقوقی پیگیری 
پرونده ترور شهید سلیمانی گزارشی 
از روند پیگیری این پرونده ارائه و 
برگزاری چنین نشست های فصلی 
و علمی را به عنوان نقشــه راهی 
با هدف تبییــن خدمات و جایگاه 
برجسته شهید سلیمانی در نابودی 

داعش بــرای افــکار عمومی دنیا 
ارزیابی کرده و اقدام شهید سلیمانی 
در حــذف گروه هــای تکفیری و 
تروریستی را خدمت بزرگ و عظیم 

به جامعه بشری عنوان کرد.
وی در ادامه با تاکید بر ضرورت 
ایثارگری ها و  توجه بــه تبییــن 
رشادت های شهید ســلیمانی در 
مبــارزه با داعش بــرای آیندگان، 
اظهار داشــت: بررسی زمینه های 
پیدایــش داعــش و فعالیت های 
تروریستی آن بایستی با عطف توجه 
به نقش حمایتی آمریکا در تقویت 
و تشدید اقدامات تروریستی داعش 

بر اساس شواهد و مستندات موجود 
صورت بپذیرد.

در این نشســت صاحب نظران 
و ســخنرانان ضمن تبیین نقش 
ارزشمند و والای شهید سلیمانی 
در مبــارزه با داعش در منطقه، به 
ابعاد مختلف  بررســی زمینه ها و 
پیدایش داعش در عراق، ســوریه 
و افغانستان همچنین نقش آمریکا 
در ظهــور و گســترش داعش و 
بهره برداری داعش از فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی در جذب نیرو 
و گسترش فعالیت های تروریستی 

پرداختند.

نشست تبیین شخصیت و معرفی خدمات »سردار شهید سلیمانی« 
برگزار شد

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدمصطفی داورزنی در 
غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
 ایشان و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


